广西壮族自治区工业和信息化委员会 广西壮族自治区财政厅关于做好2019年自治区工业和信息化发展专项资金（中小企业）项目申报工作的通知
桂工信企业〔2018〕799号
各市工业和信息化委、财政局，自治区直属有关单位：
为贯彻落实全区工业高质量发展大会精神，持续推进“工业强桂”战略，着力“强龙头、补链条、聚集群”，促进我区中小企业结构调整和优化，推动中小企业服务体系和融资服务体系建设，自治区工业和信息化委、财政厅将在全区范围内组织开展2019年自治区工业和信息化发展专项资金（中小企业）项目申报工作。现就有关事项通知如下。
一、申报范围
（一）固定资产建设类项目。
重点支持中小企业通过新建、改扩建达到产值超亿元的项目；重点支持企业通过新建、改扩建进入规模以上工业企业行列的项目；重点支持贫困地区中小企业技术改造拉动投资大的项目;重点支持高成长中小企业技改项目。
（二）服务类项目。
1.服务的主要内容：依照国家宏观调控及产业政策，帮助中小企业提升管理水平（主要包括中小企业信息化、融资知识、经营管理、财务管理、营销管理等）、创业知识和技能等。
2.国家或自治区级小型微型企业创业创新示范基地、国家或自治区级中小企业公共服务示范平台建设（服务）项目。
二、申报条件
（一）固定资产建设类项目。
具备独立法人资格，法人治理结构规范；企业财务管理制度健全；近三年无重大违反财经纪律的行为；项目实质性开工建设，而且已累计完成固定资产投资计划总额达到30%以上；产品生产手续齐全；原则上要求固定资产投资规模在500万元以上，5000万元以下；建设期不应超过2年。
（二）服务类项目 。
1.中小企业服务机构资质经自治区工信委认定或备案。
2.2018年中小企业服务计划经自治区工信委批准，并已完成相关服务任务。
三、申报材料要求
项目申报单位须将项目申报材料制作成PDF电子文档（项目资金申请及审核意见表-附件4需市、县区签署意见并盖公章，扫描件需加盖项目单位公章，要编列目录，内容按附件1要求编制），由各市工信委统一收集汇总刻录成光盘，光盘标记“××市2019 年自治区中小企业项目资金申报项目资料”。
纸质材料在项目评审时再提交，纸质材料要按编好目录、页码，加上封面装订成册（其中复印件需加盖项目单位公章，封面样式见附件9，装订要求用无线胶装、热熔装订方式）。
四、申报组织工作
（一）项目按属地原则进行申报，各市按重点进行审核汇总后上报。各市、县（区）中小企业主管部门要对所推荐上报项目的材料真实性、资料完整性进行严格审核，重点对项目资金来源及投入凭证：包括有关银行出具的贷款合同或意向书(注明用于该项目建设)、承诺函、已发生利息支出凭证，自有资金证明，已投入项目建设的主要资金支出有效凭证汇总表和凭证、合同复印件等进行审核。
1.项目投入证明材料是提供发票的，请当地工信部门与税务部门联系对项目单位所提供发票的真伪进行核实，大额发票（金额大于或等于10万元）还需加盖税务部门或工信部门公章予以确认，并在《中小企业项目资金申请及审核意见表》（附件4）的“县中小企业主管部门审核意见”中签署意见“经核实，该项目已投入XX万元，发票真实，核实人XXX”，同时加盖单位公章。
2.项目投入证明材料是提供专项审计报告的，请当地工信部门与所出具审计报告的会计师事务所核实是否由其出具，并在《中小企业项目资金申请及审核意见表》（附件4）的“县中小企业主管部门审核意见”中签署意见“经核实，该项目已投入XX万元，项目投入证明专项审计报告由XXX会计师事务所出具，核实人XXX”，同时加盖单位公章。
（二）各市中小企业主管部门、财政局负责对本辖区内申报的项目进行审核、汇总、推荐申报工作，突出重点，按要求填写2019年自治区工业和信息化发展专项资金（中小企业）项目汇总表（附件3），并联合行文于2018年10月15日前上报自治区工信委和财政厅（原则上不接受企业自行报送）。联合行文上报文件和申报材料汇总光盘提交一式两份（自治区工信委、财政厅各一份，请分别送达），逾期不予受理。同时，以电子邮件报送上报文件扫描件（PDF格式）、项目汇总表（附件3、EXCEL格式）。
（三）区直单位非企业实施的项目可直接向自治区工信委申请（附主管部门同意申报文件）。
五、其他事项
（一）自治区工信委将对各市上报的部分项目进行现场调研，了解项目基本情况及建设进度。
（二）本通知及附件电子文本可从自治区工业和信息化委网站“信息公开——通知公告”栏（网址：http://www.gxgxw.gov.cn/）下载。
联系电话及电子信箱：
自治区工信委  0771-8095258，xqjgx@163.com
自治区财政厅  0771-5331667，gxcztgjc@163.com

附件：1.项目申报资料要求
2.项目申请报告编写提纲（固定资产建设项目）
3.2019年自治区工业和信息化发展专项资金（中小企业）项目汇总表
4.中小企业项目资金申请及审核意见表
5.企业基本情况表
6.中小企业2018年度纳税情况表
7.中小企业服务机构备案表
8.服务对象登记表
9.项目申报材料封面样式

广西壮族自治区工业和信息化委员会
广西壮族自治区财政厅
2018年9月21日